
UCHWAŁA NR XXXIX/246/2022 
RADY POWIATU W KRASNYMSTAWIE 

z dnia 16 marca 2022 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej dalszej przebudowy drogi powiatowej 
w miejscowości Borówek

Na podstawie art. 16 a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2020 r. 
poz. 920, z późn. zm.) w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje:

§1. l.Uznaje się za zasadną petycję wniesioną w dniu 19 stycznia 2022 r. przez mieszkańców wsi 
Borówek w sprawie dalszej przebudowy drogi powiatowej nr 3106L Borówek - Suche Lipie w miejscowości 
Borówek.

2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały.
§ 2. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady zawiadomi wnoszącego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: A9F3C993-F3E3-458D-AEC0-44EE2E150F99. Uchwalony Strona I



Załącznik do uchwały Nr XXXIX/246/2022

Rady Powiatu w Krasnymstawie

z dnia 16 marca 2022 r.

Uzasadnienie

W dniu 19 stycznia 2022 r. do Rady Powiatu w Krasnymstawie wpłynęła petycja mieszkańców wsi 
Borówek dotycząca dalszej przebudowy drogi powiatowej w miejscowości Borówek. Wnoszący petycję 
zwrócili się ponownie z prośbą o dalszy remont nawierzchni oraz zwiększenie bezpieczeństwa 
użytkowników wskazując, że droga ta jest w złym stanie technicznym, a powstałe dziury i ubytki 
uniemożliwiają bezpieczne jej użytkowanie.

Na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870) organem 
właściwym do rozpatrzenia petycji jest organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego do którego 
petycja została złożona. Zgodnie żart. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym (Dz.U. z 2020 r. poz. 920, z późn. zm.), Rada Powiatu rozpatruje petycje składane przez 
obywateli i w tym celu powołuje komisje skarg, wniosków i petycji.

Mając powyższe na względzie Przewodniczący Rady Powiatu w Krasnymstawie przekazał przedmiotową 
petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem opracowania propozycji sposobu jej rozpatrzenia przez 
Radę Powiatu w Krasnymstawie i przygotowania projektu uchwały w tej sprawie.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, po przeanalizowaniu przedmiotowej petycji oraz zapoznaniu się 
ze stanowiskiem Zarządu Dróg Powiatowych w Krasnymstawie, Zarządu Powiatu w Krasnymstawie oraz 
opinią Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Drogownictwa i Komunikacji Rady Powiatu 
w Krasnymstawie uznała petycję za zasadną. Komisja stwierdziła, że postulowane zadanie zostało 
uwzględnione do realizacji w planie finansowym ZDP na rok 2022 w zakresie opracowania dokumentacji 
projektowej na rozbudowę drogi powiatowej nr 3106L Borówek - Suche Lipie o długości 2,957 km 
i prowadzone jest postępowanie przetargowe. Po wykonaniu dokumentacji projektowej możliwa będzie 
realizacja przedmiotowego zadania w zakresie wykonania robót budowlanych w kolejnych latach, przy 
współudziale finansowym Gminy Żółkiewka, zgodnie z Planem rozwoju sieci dróg powiatowych 
w powiecie krasnostawskim na lata 2020- 2023. Do czasu wykonania rozbudowy drogi powiatowej 
nr 3106L na wnioskowanym odcinku, poprawa stanu technicznego będzie dokonywana przez Zarząd Dróg 
Powiatowych w Krasnymstawie poprzez wykonanie remontów cząstkowych oraz wszelkich prac w zakresie 
bieżącego utrzymania dróg powiatowych zapewniających bezpieczeństwo użytkownikom tej drogi.

Mając powyższe na względzie Rada Powiatu w Krasnymstawie po zapoznaniu się ze stanowiskiem 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uznaje wniesioną petycję za zasadną, bowiem podejmowane działania 
zmierzają do realizacji postulowanego przez mieszkańców zadania.

Id: A9F3C993-F3E3-458D-AEC0-44EE2E150F99. Uchwalony Strona 1


